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
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, das im  
Grundbuch von Petershagen Blatt 3197 eingetragene Grund-
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:  
lfd. Nr. 2, Gemarkung Petershagen, Flur 5, Flurstück 6/2,  

Waldfläche, Größe: 7.913 m2 

Gemarkung Petershagen, Flur 5, Flurstück 100, 
Waldfläche, Wilhelm- Pieck-Str., Größe: 9.039 m 2 

Gemarkung Petershagen, Flur 5, Flurstück 108, 
Waldfläche, Wilhelm- Pieck-Str., Größe: 104 m2 

laut Gutachten: 
- unbebautes Grundstück, bauplanungsrechtlich Lage im 

Außenbereich, im FNP als Waldfläche ausgewiesen 
Lage:	 15370 Petershagen-Eggersdorf, an der Landstraße 303 

(Teilabschnitt der sog. Umgehungsstraße von Eggers-
dorf nach Tasdorf) und der Wilhelm-Pieck-Str., unweit 
östlich der bebauten Ortslage Petershagen/Süd bzw. des 
Petershagener Waldsportplatzes 

versteigert werden.  
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am  
16.04.2008 eingetragen worden.  

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Absatz 5 ZVG festgesetzt  
auf: 4.100,00 EUR.  
AZ: 3 K 206/08  

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Montag, 28. September 2009, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Erbbaugrundbuch von Bernau Blatt 9213 einge-
tragene Erbbaurecht, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
Lfd. Nr. 1, Erbbaurecht, eingetragen auf den im Grundbuch von 
Bernau Blatt 8913 unter Nummer 1, 9, 10, 11 des Bestands-
verzeichnisses verzeichneten Grundstücken Gemarkung Bernau 
Flur 42 
Flurstück 166, Gebäude- und F reifläche, An der Viehtrift, 
Größe 3.019 m2 

Flurstück 161, Gebäude- und F reifläche, An der Viehtrift, 
Größe 9 m2 

Flurstück 317, Gebäude- und F reifläche, An der Viehtrift, 
Größe 1.082 m2 

Flurstück 319, Gebäude- und F reifläche, An der Viehtrift, 
Größe 166 m2 

in Abteilung II Nummer 11 seit dem Tage der Eintragung bis 
zum 31. Dezember 2094. 
laut Gutachten: Erbbaurecht mit Mehrfamilienhaus, voll unter-
kellerter Wohnblock, 3 Aufgänge, Baujahr 1996/1997, 5 Ge-
schosse, 38 Wohnungen, Mietfläche ca. 2.905 m2, solider Bau-
zustand, 31 Wohneinheiten vermietet 
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Lage: Landkreis Barnim, Am Mahlbusen 41, 43, 45, 16321 Ber nau  
versteigert werden.  
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am  
26.09.2008 eingetragen worden.  

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Absatz 5 ZVG festgesetzt  
auf: 2.000.000,00 EUR.  
AZ: 3 K 414/08  

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 6. Oktober 2009, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, das im 
Grundbuch von Strausberg Blatt 6910 eingetragene Grund-
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Strausberg, Flur 8, Flurstück 231, Am 

Stadtwald 8, Gebäude- und Freifläche, Größe: 559 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Einfamilienhaus, Bj. 2001, nicht unter-

kellert 
- EG: Wohn- u. Esszimmer, Küche mit Hausarbeitsraum, HAR, 

Gäste-WC, Diele; DG: 3 Zi., Bad, Flur, insges. ca. 106 m 2 

Wfl., guter Zustand 
Lage: Am Stadtwald 8, 15344 Strausberg  
versteigert werden.  
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am  
08.10.2008 eingetragen worden.  

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Absatz 5 ZVG festgesetzt 
auf: 156.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 496/08 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 6. Oktober 2009, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, das im  
Grundbuch von Altglietzen Blatt 144 eingetragene Grundstück,  
Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:  
lfd. Nr. 1, Gem. Altglietzen, Flur 5, Flurstück 47/1, Chaus-

seestr. 12, Größe: 1.311 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Wohnhaus, Nebengebäude (Schuppen, 

Garage, ehem. Waschküche, Heuboden), Bj. ca. 1920 - 1925, 
teilunterkellert, Um- und Ausbau (2000 - 2008) im EG 
weitestgehend abgeschlossen 

- EG: Küche, Flur, Wohn-/Schlafraum, Bad, 1 Zi,, Haustechnik-
nische, überdachte Terrasse; DG: Ausbau für 2 Zi. begonnen, 
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